

Mun. Chișinău, str. Varșovia 6.

(denumirea obiectivului)



Proces - verbal № 2-1-1

Valoarea de deviz 117 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație si contracție in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	90,6000	70,59 21,33	6 395,12 1 932,88
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	85,0000	39,79 39,79	3 381,76 3 381,76
3	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga / k=6	m2	85,0000	79,57 79,57	6 763,52 6 763,52
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	13,6000	25,45 8,25	346,09 112,14
5	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	40,7000	31,71 31,71	1 290,72 1 290,72
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	40,7000	10,62 0,00	432,26 0,00
7	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de	m	18,0000	24,22	435,91

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)			24,22	435,91
		<i>Total</i>	lei			19 045,38
		Total Demontari Inclusiv salariu				19 045,38
		2. Terasamente				13 916,93
8	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,2150	688,88 0,00	148,11 0,00
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,1702	755,88 0,00	128,65 0,00
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	24,7978	10,62 0,00	263,38 0,00
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,7800	1 383,92 508,56	1 079,46 396,68
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	5,9000	339,86 51,89	2 005,16 306,17
13	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	11,8000	255,55 35,17	3 015,46 415,04
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	m3	21,5000	17,87 17,87	384,30 384,30

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
15	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,2150	1 303,02 508,56	280,15 109,34
		<i>Total</i>	lei			7 304,67
		Total Terasamente Inclusiv salariu				7 304,67 1 611,53
		3. Lucrari de montare				
16	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. / Труба газовая ПЕ 90	m	60,0000	121,36 10,49	7 281,43 629,65
17	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32 mm / Труба газовая ПЕ 32	m	38,0000	32,00 3,11	1 216,05 118,32
18	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. / Переход песталь 90x89 mm	buc	2,0000	391,73 57,66	783,46 115,32
19	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. / Тройник 90x32	buc	1,0000	340,92 57,66	340,92 57,66
		<i>Total</i>	lei			9 621,86
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 621,86 920,95
		4. Imbracaminte				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=16cm	m3	12,8000	373,05 57,08	4 775,03 730,67
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t	0,0500	9 397,00 0,00	469,85 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	80,0000	189,65 4,04	15 172,17 322,90
23	DII107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,35 l/m2	t	0,0270	9 393,70 0,00	253,63 0,00
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica / K=1.25 pt 5cm grosime finala	m2	80,0000	162,22 3,60	12 977,95 288,30
25	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru drum, pe fundatie de beton	m	18,0000	145,78 38,63	2 624,12 695,38
		Total	lei			36 272,75
		Total Imbracaminte Inclusiv salariu				36 272,75 2 037,25

	Total	lei	72 244,66
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	4 159,50
	Transportul materialelor	7 %	3 055,66
	Cheltuieli de achizitionare depozitare	2 %	873,05
	Cheltuieli directe		80 332,87
	Cheltuieli de regie	14,5 %	11 648,27
	Total cu CR		91 981,13
	Beneficiu de deviz	6 %	5 518,87
	Total cu BD		97 500,00
	Taxa pe valoare adaugata	20 %	19 500,00
	Total deviz: Inclusiv salariu		117 000,00 18 486,66

Intocmit

SRL "Adrika" Cosas Alina
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



(denumirea obiectivului)

Proces - verbal de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 117 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente 15.12.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	33,5220	57,66	1 932,88
2.	7129020012800	Pavator	h-om	9,3600	57,66	539,70
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,6000	57,66	611,20
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	8,6280	57,66	497,49
5.	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	57,66	172,98
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,5079	57,66	3 373,56
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	187,8540	57,66	10 831,67
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9448	57,66	112,14
9.	9312040019600	Sapator	h-om	7,1980	57,66	415,04
		Total manopera				18 486,66

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	13,2000	1 052,33	13 890,76
2.	111100010001317	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/20 SM STB 1033:2008	t	9,4000	1 272,13	11 958,02
3.	1212121212121	Apa	m3	3,7327	20,10	75,03
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,5400	325,00	175,50
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	14,7200	230,00	3 385,60
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1620	215,00	34,83
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,5850	215,00	3 995,77
8.	23203226000401	Bitum	t	0,0793	9 000,00	713,70
9.	25132066215001	Banda de avertizare	m	105,8400	1,95	206,39
10.	252121671000116	Teava polietilena d. 90mm	m	60,3000	95,40	5 752,62
11.	252121671000117	Teava polietilena d. 32mm	m	38,1140	13,86	528,26
12.	252315671381118	Переход пе-сталь 90x89 mm	buc	2,0200	250,30	505,61
13.	252315671381119	Тройник 90x32	buc	1,0100	200,00	202,00
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	57,0600	1,45	82,74
15.	266612280028617	Bordura beton pentru trotuare	m	18,0900	100,00	1 809,00
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,6200	12,50	32,75
17.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,3266	808,33	264,00

